

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



GOLDLION HOLDINGS LIMITED
金利來集團有限公司
 (依據香港公司條例在香港註冊成立)
 (股份代號: 533)

截至二零一六年十二月三十一日止年度業績公佈

業績

董事會欣然公佈金利來集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合業績及過往年度之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
營業額	2	1,472,264	1,509,640
銷售成本	4	(608,908)	(604,116)
毛利		863,356	905,524
其他收益	3	171,342	169,135
分銷及市務成本	4	(405,976)	(400,068)
行政費用	4	(176,597)	(217,657)
經營溢利		452,125	456,934
利息收入		24,599	35,439
除所得稅前溢利		476,724	492,373
所得稅支出	5	(87,880)	(90,501)
本公司擁有人應佔本年度溢利		388,844	401,872
		港仙	港仙
本公司擁有人應佔本年度溢利的每股盈利			
- 基本及攤薄	6	39.59	40.92

綜合全面收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
本年度溢利	388,844	401,872
其他全面收益		
<i>於其後不會重新分類至損益的項目</i>		
由土地使用權、和物業、廠房及設備重列 為投資物業之物業重估	-	1,939
<i>於其後可能重新分類至損益的項目</i>		
折算海外附屬公司財務報表的匯兌差額	(115,984)	(133,959)
本年度其他全面收益	(115,984)	(132,020)
本公司擁有人應佔本年度全面收益總額	272,860	269,852

綜合資產負債表

於二零一六年十二月三十一日

	附註	二零一六年 十二月三十一日 千港元	二零一五年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
土地使用權		42,549	30,894
物業、廠房及設備		165,745	184,110
投資物業		2,484,052	2,395,188
可供出售財務資產		5,600	-
遞延所得稅資產		56,136	60,659
		<u>2,754,082</u>	<u>2,670,851</u>
流動資產			
持有作銷售的發展中物業		122,982	127,155
存貨		211,537	200,890
業務應收帳項	8	72,574	82,491
預付款項、按金及其他應收帳項		44,324	48,804
可收回稅項		256	1,020
銀行存款		970,502	974,930
現金及現金等價物		231,721	236,741
		<u>1,653,896</u>	<u>1,672,031</u>
總資產		<u>4,407,978</u>	<u>4,342,882</u>
權益			
本公司擁有人之股本及儲備			
股本		1,101,358	1,101,358
其他儲備		2,588,770	2,517,243
總權益		<u>3,690,128</u>	<u>3,618,601</u>
負債			
非流動負債			
其他應付帳項及應計費用		5,235	165
遞延所得稅負債		372,196	360,300
		<u>377,431</u>	<u>360,465</u>
流動負債			
業務應付帳項	9	33,124	23,954
其他應付帳項及應計費用		289,678	325,435
流動所得稅負債		17,617	14,427
		<u>340,419</u>	<u>363,816</u>
總負債		<u>717,850</u>	<u>724,281</u>
總權益及負債		<u>4,407,978</u>	<u>4,342,882</u>

附註：

1. 主要會計政策

本綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編制。除重估投資物業及可供出售財務資產外，帳目乃按歷史成本常規法編制。

編制符合香港財務報告準則之財務報表須運用若干重大會計估計，管理層於採用本集團會計政策的過程中亦須作出判斷。

二零一六年初步全年業績公告內載入有關截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止兩個年度之財務資料並不構成本公司上述年度之法定年度綜合財務報表，惟摘錄自此等財務報表。香港公司條例（第 622 章）第 436 條要求披露與此等法定財務報表有關之更多資料如下：

按照香港公司條例第 662(3)條及附表 6 第 3 部之要求，本公司已向香港公司註冊處遞交截至二零一五年十二月三十一日止年度之財務報表，及將適時遞交截至二零一六年十二月三十一日止年度之財務報表。

本公司之核數師已就本集團該兩個年度之財務報表作出報告。該核數師報告為無保留意見之核數師報告；其中不包括核數師在不出具保留意見之情況下以強調的方式提請使用者注意之任何事項；亦不包括根據香港公司條例第 406(2)條、第 407(2)或(3)條作出之聲明。

(a) 本集團所採納之準則修訂

本集團已於二零一六年一月一日或之後開始之財政年度首次採納下列準則修訂：

香港會計準則第一號（修訂） - 「披露計劃」。此修訂釐清香港會計準則第一號關於重要性和匯總、小計的呈列、財務報表結構及會計政策披露之指引。

香港會計準則第十六號及香港會計準則第三十八號（修訂） - 「折舊及攤銷可接受方法之釐清」。此修訂釐清根據透過使用資產而產生的收入對一項物業、廠房及設備進行折舊及對無形資產對行攤銷為不恰當。

香港財務報告準則二零一四年週期的年度改進，有關香港財務報告準則第五號「持作出售的非流動資產及已終止經營業務」、香港財務報告準則第七號「金融工具：披露」、香港會計準則第十九號「職工福利」及香港會計準則第三十四號「中期財務報告」之修訂。

- (b) 下列為已公佈及必須於二零一六年一月一日或之後開始的集團會計期間採納之新準則及準則修訂，惟目前與本集團無關

香港會計準則第十六號及 香港會計準則第四十一號（修訂）	農業：生產性植物
香港會計準則第二十七號（修訂）	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第十號、 香港財務報告準則第十二號及 香港會計準則第二十八號（修訂）	投資實體：應用綜合入帳之豁免
香港財務報告準則第十一號（修訂）	收購合資經營權益之會計方式
香港財務報告準則第十四號	監管遞延帳目

- (c) 下列為已公佈但於二零一六年一月一日開始之財政年度並未生效及並無提早採納之新準則及準則修訂

		自以下日期 或之後開始 之會計期間生效
香港會計準則第七號（修訂）	現金流量表	二零一七年一月一日
香港會計準則第十二號（修訂）	就未實現虧損確認遞延所得稅資產	二零一七年一月一日
香港財務報告準則第二號（修訂）	以股份為基礎的付款交易之分類及計量	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第九號	金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第十號及 香港會計準則第二十八號（修訂）	投資者及其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	香港會計師公會尚未設定
香港財務報告準則第十五號	來自客戶合約之收益	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第十六號	租賃	二零一九年一月一日

2. 營業額及分部資料

本集團主要從事服裝、皮具及配飾之分銷及生產、商標授權、和物業投資及發展業務。下列為年內已確認之營業額：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
貨品銷售	1,182,762	1,217,166
投資物業之租金收入	151,672	156,673
物業管理費	38,144	41,707
批授經營權收入	99,686	94,094
	<u>1,472,264</u>	<u>1,509,640</u>

由於各業務提供不同產品及服務，所需的市場推廣策略亦不盡相同，因此各分部的管理工作獨立進行。集團有三個可予呈報的分部，包括中國大陸及香港特區的服裝服飾業務、新加坡及馬來西亞的服裝服飾業務以及物業投資及發展業務。

本集團按首席營運決策者所審閱並賴以作出決策的內部文件以報告其營運分部之業績。

本集團按營運分部之分部資料分析如下：

	二零一六年 分部營業額 千港元	二零一五年 分部營業額 千港元	二零一六年 分部業績 千港元	二零一五年 分部業績 千港元
營運分部				
服裝服飾 - 中國 大陸及香港特區	1,204,973	1,200,770	260,690	278,583
服裝服飾 - 新加坡 及馬來西亞	77,475	110,490	(26,023)	(5,417)
物業投資及發展	196,891	206,076	292,108	297,209
分部間之銷售	(7,075)	(7,696)	-	-
	<u>1,472,264</u>	<u>1,509,640</u>	<u>526,775</u>	<u>570,375</u>
未經分配成本			<u>(50,051)</u>	<u>(78,002)</u>
除所得稅前溢利			476,724	492,373
所得稅支出			<u>(87,880)</u>	<u>(90,501)</u>
本年度溢利			<u>388,844</u>	<u>401,872</u>

3. 其他收益

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
投資物業公平價值收益	171,342	169,135

4. 按性質呈報的開支

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
已銷貨品成本	548,698	581,879
存貨減值撥備／(回撥)	19,814	(23,862)
產生租金收入投資物業之直接營運支出	38,639	43,921
經營租賃租金 - 土地及樓宇	92,543	101,021
土地使用權之攤銷	2,083	1,960
物業、廠房及設備之折舊	23,106	25,393
物業、廠房及設備之減值虧損	2,945	-
包括董事酬金之員工成本	214,708	225,981
核數師酬金 - 審核服務	3,757	3,642
廣告及推廣費用	116,209	116,940
虧損性合同減值撥備	8,769	-
匯兌虧損淨額	7,231	28,416
其他支出	112,979	116,550
	<u>1,191,481</u>	<u>1,221,841</u>
代表：		
銷售成本	608,908	604,116
分銷及市務成本	405,976	400,068
行政費用	176,597	217,657
	<u>1,191,481</u>	<u>1,221,841</u>

5. 所得稅支出

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
香港利得稅		
本年度	1,560	1,466
過往年度多計撥備	(27)	(88)
	<u>1,533</u>	<u>1,378</u>
香港以外地區之稅款		
本年度	53,614	71,552
過往年度少計撥備	21	230
	<u>53,635</u>	<u>71,782</u>
遞延所得稅	<u>32,712</u>	<u>17,341</u>
所得稅支出總額	<u>87,880</u>	<u>90,501</u>

香港利得稅撥備乃根據年內估計應課稅溢利按 16.5% (二零一五年：16.5%) 稅率計算。中國溢利的稅項以年內估計應課稅溢利按 25% (二零一五年：25%) 稅率計算。香港及中國以外地區溢利的稅項以年內估計應課稅溢利按本集團經營業務所在國家之適用稅率計算。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔溢利 388,844,000 港元 (二零一五年：401,872,000 港元) 及年內已發行普通股 982,114,035 股 (二零一五年：982,114,035 股) 計算。

截至二零一六及二零一五年十二月三十一日止兩個年度內，本公司並無具潛在攤薄性之普通股發行，因此攤薄後每股盈利與每股基本盈利相同。

7. 股息

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
已付二零一五年中期股息每股普通股 7.0 港仙	-	68,748
已付二零一五年末期股息每股普通股 14.0 港仙	-	137,496
已付二零一六年中期股息每股普通股 6.5 港仙	63,837	-
擬派二零一六年末期股息每股普通股 13.0 港仙	127,675	-
	<u>191,512</u>	<u>206,244</u>

8. 業務應收帳項

本集團授與客戶的信貸條款包括貨到付款、信用證或信貸條款於貨到後 30 日至 90 日內等方式。業務應收帳項扣除撥備後按發票日期之帳齡如下：

	於二零一六年 十二月三十一日 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 千港元
1 至 30 日	63,534	60,564
31 至 90 日	5,539	12,371
90 日以上	3,501	9,556
	<u>72,574</u>	<u>82,491</u>

9. 業務應付帳項

業務應付帳項按發票日期之帳齡如下：

	於二零一六年 十二月三十一日 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 千港元
1 至 30 日	25,230	18,882
31 至 90 日	6,111	3,739
90 日以上	1,783	1,333
	<u>33,124</u>	<u>23,954</u>

末期股息

董事會建議派發截至二零一六年十二月三十一日止年度之末期股息每股 13.0 港仙（二零一五年：每股 14.0 港仙），金額約為 127,675,000 港元（二零一五年：137,496,000 港元）。如即將舉行之股東週年大會通過此項派息建議，末期股息將約於二零一七年六月六日派發予二零一七年五月二十六日名列股東名冊之股東。

管理層論述及分析

經營業績

營業額及毛利

於回顧年度，集團總營業額為1,472,264,000港元，較去年下跌2%，主要與年內人民幣匯率下調，及新加坡的服裝服飾銷售業務表現欠佳有關。

全年整體毛利為863,356,000港元，較去年之905,524,000港元下跌約5%。整體毛利率約為58.6%，較去年的60%下跌約1.4個百分點。其中國內服裝服飾銷售業務毛利率約51.8%，下跌約2.8個百分點，主要因國內全年錄得存貨減值撥備18,031,000港元，而去年則回撥27,420,000港元。惟若撇除此影響，國內業務毛利率則上升約1.3個百分點，主要因年內減少折扣銷售所致。

經營費用及經營溢利

年內分銷及市務成本較去年輕微上升 1%至 405,976,000 港元。雖然年內採用的人人民幣匯率低於去年約 5%，但國內電子商務銷售上升致相關費用增加，加上需為新加坡部份虧損店舖的虧損性合約作減值撥備約 8,769,000 港元，致費用未有明顯下降。年內分銷及市務成本佔整體營業額 27.6%，略高於去年的 26.5%。

年內集團行政費用錄得 176,597,000 港元，較去年的 217,657,000 港元下跌約 18.9%。除因年內人民幣匯率下調，致換算後的國內相關費用金額減少外，亦因年內的匯兌虧損較去年下降 21,185,000 港元所致。

年內集團錄得投資物業公平價值收益 171,342,000 港元，而去年則為 169,135,000 港元。

年內經營溢利為452,125,000港元，較去年之456,934,000港元下跌約1%。經營溢利率約為30.7%，與去年的30.3%大致相若。

本公司擁有人應佔溢利

全年集團本公司擁有人應佔溢利為388,844,000港元，較去年之401,872,000港元下跌約3%。若撇除年內投資物業公平價值除稅後淨收益150,823,000港元，全年溢利為238,021,000港元，較去年的247,212,000港元（經撇除投資物業公平價值除稅後淨收益154,660,000港元）下跌4%。惟如同時撇除年內的匯兌虧損7,231,000港元（去年為28,416,000港元）的影響，則溢利的跌幅約為11%。

業務回顧

服裝服飾業務

中國大陸及香港特區市場

於回顧年度國內經濟放緩，生產總值增幅下降，人民幣匯率下調，消費意欲持續疲弱，服裝行業尤其受到影響。

集團國內服裝銷售繼續以售予多個省市代理商的批發業務，主要位於廣州、上海、北京和重慶等地的自營零售店(包括奧特萊斯店)，及電子商業業務為主。全年整體營業額為 1,105,287,000 港元，與去年大致相若。但因人民幣匯率下跌，如以人民幣計算的營業額則上升約 5%，並主要來自電子商業業務。

批發業務方面，鑒於年內整體男裝零售市道不振，集團各代理商的經營情況仍然困難。各代理商訂購二零一六年季度貨品仍較保守，加上自二零一六年秋冬季度起的訂貨退換比率提高，故以人民幣計算，售予代理商的銷售額下跌約 11%。

自營零售業務方面，去年五月接收原重慶代理商經營的 15 間零售點，轉為由集團直接經營。但自去年年中起上海先後結束 6 間零售點的經營，及於本年八月將 4 間位於武漢的外區零售點轉交當地代理商營運。故全年以人民幣計算的自營零售店（不包括奧特萊斯店）營業額較去年下跌約 3%。如以可比較銷售點計算，廣州銷售情況與去年相若，上海因調整店鋪組合致增長約 6%，而北京則下跌約 3%。

由於減少提供折扣優惠，加上增加特供貨品的銷售比重，故集團奧特萊斯店全年錄得銷售增長約 5%。而由於特供貨品的毛利較佳，加上營運效率提高，故該業務的整體表現已較去年改善。

年底集團於國內包括奧特萊斯店在內的總終端銷售點約為 950 間，其中 96 間由集團直接經營。整體銷售點數目較去年年底下跌約 70 間，主要由於年內結束部份營運表現欠佳的銷售點所致。集團將繼續檢討各終端銷售點的業務情況，以確保營運符合效益。

於回顧年度，集團電子商業業務繼續成為銷售增長的主要動力。該業務以往以銷售過季存貨為主，但經過數年的銷售，適銷的過季存貨數量已持續下降。故集團於年內加大銷售特供貨品的比重，全年特供貨品的銷售佔比上升至約 85%。受惠於國內電商銷售的高速發展，加上特供貨品的適銷能力較強，故全年以人民幣計算相關業務的銷售增長達 111%。而電子商業銷售佔集團國內服裝銷售亦上升至約 19%的水平。

另外，雖然人民幣匯率下跌，但由於奧特萊斯和電子商業業務的特供貨品庫存，加上代理商訂貨退換比率提高，故年底時集團的總存貨金額仍較去年年底時上升。

期內集團繼續授出以國內市場為主的皮鞋、皮具、內衣產品、毛衣及休閒服裝的經營使用權，並已自去年年中起陸續向該等品牌經營商授出相關產品的電子商務銷售經營使用權。而因年內批授經營權收入包括該等電子商務銷售的提成收入，故全年錄得經營權收入 99,686,000 港元，較去年上升約 6%。集團於下半年亦向皮具經營使用權公司投入人民幣 5,000,000 元作佔股 10% 的策略性投資，此項投資列於資產負債表的「可供出售財務資產」內。

新加坡及馬來西亞市場

為優化品牌形象，以應付近年競爭日趨劇烈的男士服裝市場，集團新加坡業務自去年下半年起推出一系列營運調整措施，包括開設數間重新定位的專門店，提供較高品味產品，及減少折扣銷售。惟此等調節於年內並未為當地顧客接受，導致銷售流失，加上整個零售市場疲弱，購買力不振，致嚴重影響集團當地的營運表現。集團新加坡及馬來西亞業務的全年整體銷售額為 77,475,000 港元，較去年下跌約 30%。

如以可予比較銷售點及當地貨幣計算，新加坡當地的銷售額較去年下跌約 17%。年底集團於新加坡共經營 11 間金利來品牌專門店及 22 間專櫃，較去年年底增加一間專門店。另於馬來西亞經營 19 間銷售點，數字較去年年底減少兩間。

鑒於業務情況欠佳，集團於下半年起已開始整頓當地管理團隊，重新調校營運策略，穩定業務運作。但由於時間尚短，未有見到即時成效，故全年新加坡及馬來西亞錄得營運虧損 26,023,000 港元，其中包括就部份虧損店舖租約所作的虧損性合約義務和就其裝修所作的減值撥備分別約 8,769,000 港元(列於分銷及市務成本內)及 2,945,000 港元(列於行政費用內)。去年新加坡及馬來西亞的營運虧損則為 5,417,000 港元。

物業投資及發展

年內集團投資物業組合與去年年底並無重大變動，業務亦繼續保持平穩。經獨立專業估值錄得的投資物業公平價值收益為 171,342,000 港元，其中主要物業包括廣州「金利來數碼網絡大樓」及香港「金利來集團中心」的收益分別為 61,692,000 港元和 69,114,000 港元，並主要反映該等物業的租值情況及整體物業市道。而去年的公平價值收益則為 169,135,000 港元。

全年租金及物業管理費收入分別為 151,672,000 港元及 38,144,000 港元，總金額較去年下跌約 4%，主要因人民幣貶值令國內匯兌後的收入降低。另外，自五月起國內實施「營改增」稅務安排，以往徵收的營業稅(以費用方式列帳)被增值稅(從收入中直接扣減)取代，導致收入金額降低，惟此改變對整體盈利並無構成任何重大影響。

其中廣州天河「金利來數碼網絡大樓」的租務情況繼續保持穩定。該大樓年內出租率維持於約 93% 水平，較去年輕微下降，主要與年內國內經濟放緩，部份單位原租戶遷出後未能即時填補有關。另外加上「營改增」因素，故全年以人民幣計算的租金及物業管理費收入較去年下降約 4%。

集團瀋陽「金利來商廈」於年內租務情況亦保持穩定增長，整體出租率繼續維持於 100% 水平。而因一主要租戶的業務表現理想，拉高抽成租金，故全年以人民幣計算的租金及物業管理費收入較去年上升約 6%。

鑒於新簽租約的租金水平皆較前租約上調，故全年集團香港物業的整體租金及物業管理費收入較去年上升約 5%，升幅主要來自集團沙田「金利來集團中心」。

集團持有位於梅縣面積約 75,949 平方米的土地，由於拆遷延誤，故仍處於規劃階段，集團將審慎執行該項目的規劃。

展望

集團預期二零一七年的環球經濟仍不穩定，國內整體經營環境將繼續困難和充滿挑戰，但最惡劣的時間或許已經過去。

集團預期國內代理商批發業務於來年將保持平穩，集團將致力供應更高性價比及速銷能力強的產品，以確保其業務發展。集團將繼續檢視各代理商的經營情況並提供適當的協助，如遇個別代理商表現欠佳，集團並不排除回收其業務的可能。另外，集團二零一七年秋冬季度預訂會已剛於二零一七年三月上旬舉行，初步數據顯示訂貨金額較去年相同季度錄得單位數字升幅，顯示代理商對業務的信心已告增強，而相關貨品將於下半年開始發貨予代理商。

而由於國內服裝市道未有明顯回暖跡象，故預期集團自營零售及奧特萊斯業務於來年將繼續保持平穩。另一方面，集團預期網上購物的熱潮仍將持續，故電子商業渠道的銷售於來年將繼續保持可觀的增長，另因應國內團體制服訂製市場龐大，集團於來年將加強開拓該業務，預期將可提升整體的銷售增長。

新加坡市場方面，集團將繼續調節當地營運策略，整理管理團隊，以提升營運效益。另外，集團正研究調整部份表現欠佳的專門店，以減低經營虧損。

物業投資業務方面，辦公室租金的調整壓力預期將持續。集團將繼續提升物業的租務潛力，確保租金收入可保持平穩增長。

關於集團香港沙田「金利來集團中心」的活化申請，地政總署於二零一七年一月批出物業作活化用途的基本條款，並已於最近為集團接受，至此各項主要官方申請手續已基本完成。集團將審視整體市場發展、現時該物業的租務情況和其他各項因素，再詳細規劃整個項目的規模和時間表。

另外，集團香港土瓜灣旭日街3號原整座物業長期租予一香港上市公司，惟該租約已於二零一七年一月屆滿。集團已收回該物業並計劃重新裝修，預期於二零一七年下半年當裝修完成後再進行招租，故上半年的租金收入將略受影響。

至於梅縣的發展用地，集團將適時按發展規劃動工。

財政狀況

於二零一六年十二月三十一日，集團之現金及銀行結餘為 1,202,223,000 港元，較去年年底時減少約 9,448,000 港元，主要與人民幣匯率下調有關。年內集團錄得來自經營業務之淨現金 242,747,000 港元及收取利息收入 28,334,000 港元，惟集團年內亦派付股息約 201,333,000 港元、購入固定資產約 28,354,000 港元及錄得匯率變動致現金及銀行結餘減少 45,424,000 港元。於二零一六年十二月三十一日集團並無任何銀行貸款及透支。

集團業務以國內市場為主，透過設於國內的附屬公司營運，相關收支皆以人民幣進行，涉及其他貨幣的交易不多。該等國內附屬公司定期以人民幣派付股利予香港的控股公司，並於香港銀行存放。於二零一六年十二月三十一日之集團現金及銀行結餘中的人民幣及港元佔比分別為 58% 和 40.6%，而去年年底則分別為 72.6% 和 25.6%。年內集團已將大部份存放於香港的人民幣存款兌換回港元，以減低人民幣波動帶來的匯兌風險。

於二零一六年十二月三十一日，集團之流動資產及流動負債分別為 1,653,896,000 港元及 340,419,000 港元，流動比率為 4.9。總流動負債為平均本公司擁有人應佔股本及儲備 3,654,365,000 港元之 9.3%。

於二零一六年十二月三十一日，集團並無任何重大的或然負債或資本性承擔，亦未有將任何集團資產押記。

人力資源

於二零一六年十二月三十一日，本集團共聘用約 1,850 名員工。二零一六年包括董事酬金的員工成本為 214,708,000 港元。本集團確保員工薪酬待遇具競爭力，並主要參照工作性質、市場狀況、個人表現、資歷及經驗等因素而釐定。本集團亦為員工提供其他福利，及於有需要時提供培訓。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於下列期間暫停辦理股份過戶登記手續：

- (a) 為確認有權出席即將於二零一七年五月十九日舉行的股東週年大會(「二零一七年股東週年大會」)及於會上投票的股東，本公司將於二零一七年五月十六日至二零一七年五月十九日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格出席二零一七年股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票須於二零一七年五月十五日星期一下午四時三十分前送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖。
- (b) 為確認收取擬派末期股息的權利，本公司將於二零一七年五月二十五日及二零一七年五月二十六日(共兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲獲派擬派末期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零一七年五月二十四日星期三下午四時三十分前送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖。

購買、出售或贖回股份

本公司並無於年內贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於年內亦無買賣本公司任何股份。

企業管治

本公司於年內已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則所載之守則條文規定。

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。於年內，所有董事於進行本公司證券交易時皆遵守標準守則之有關規定。

審核委員會

本公司已成立審核委員會以審閱及監察集團財務報告程序、風險管理及內部監控系統。於此公告日，審核委員會共有四名成員，包括本公司獨立非執行董事李家暉先生(主席)、阮雲道先生(副主席)及劉宇新博士，及非執行董事吳明華先生。

財務報表審閱

本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱。另外，本集團之外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所已就此業績公佈中所列數字與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所載數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則(Hong Kong Standards on Auditing)、香港審閱聘用準則(Hong Kong Standards on Review Engagements)或香港核證聘用準則(Hong Kong Standards on Assurance Engagements)而進行的核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所並不對此業績公佈發出任何核證。

在本公司及聯交所網站登載之詳細財務及有關資料

本公佈登載於本公司網站(www.goldlion.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。本公司二零一六年度之年報載列上市規則附錄十六規定之所有資料，將於適當時間內寄予各股東，並登載於上述網站，以供閱覽。

董事會

於此公告日，本公司董事會由執行董事曾憲梓博士、曾智明先生、黃麗群女士、非執行董事吳明華先生、獨立非執行董事劉宇新博士、李家暉先生及阮雲道先生組成。

承董事會命
公司秘書
甘耀國

香港，二零一七年三月二十日